- Donationem propter nuptias amittit vir si adulterium committat, vide *num. 1. leg. 22. tit. 11. part. 4.*
- Donatio propter nuptias hodie non est in usu, & ideo pactum de lucrando dotem inter conjuges fieri non potest, vide *ibi num. 2.*
- Donatio propter nuptias debet statim ab uxori reddi matrimonio soluto, si uxori statim dos fuerit restituta, vide *num. 4. leg. 31. tit. 11. part. 4.*
- OMNIUM BONORUM, vel INOFFICIOSA.**
- Donatio omnium bonorum ab aliquo facta, an revocetur, per supervenientiam liberorum quando fit ob causam quæ respicit favorem donantis, vel si est donatio remuneratoria mutua, seu reciproca, vide *num. 2. & 3. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio generalis omnium bonorum etiam præsentium tantum non valet, vide *num. 1. in fin. leg. 33. tit. 11. part. 5.*
- Donatio si sit revocata tanquam inofficiosa, an filius à quo revocata fuit fructus quos ex ea percepit restituere debeat, vide *num. 12. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio inofficiosa facta à patre in præjudicium filiorum jam natorum revocatur per querelam inofficiosa donationis usque ad legatum tantum, non in totum, vide *num. 13. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio inofficiosa si à frater fiat alicui turpi personæ, an frater illam revocare possit, vide *num. 4. leg. 12. tit. 7. p. 6.*
- REMUNERATORIA** donatio inter conjuges facta tenet si inter eos adsit inæqualitas, vide *num. 1. leg. 2. tit. 20. part. 2.*
- Donatio omnium bonorum ab aliquo facta an revocetur per supervenientiam filiorum si sit remuneratoria mutua, vel reciproca, vide *num. 3. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donationes fieri debent secundum merita, & an donanti credatur de meritis cui donat, vide *num. 2. leg. 3. tit. 10. part. 2.*
- Donatio remuneratoria facta à patre in præjudicium legitimæ filiorum non valet, vide *num. 13. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio remuneratoria facta propter benemerita propriè non dicitur donatio, & an illa revocari possit propter aliquam ingratitudinem, vide *num. 1. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Donatio remuneratoria facta propter alicujus benemerita revocari non potest à donatore, & in quo casu, vide *ibidem.*
- Donatio ab aliquo facta judici suo remunerationis causa an valeat, & an judex illa acceptare possit, vide *num. 8. leg. 5. tit. 5. part. 5.*
- Et quid in Rege, *num. 2. leg. 53. ibi.*
- Et in donatione Regis, vel alterius adest utilitas quando fit in remunerationem servitorum, *num. 7. leg. 53. tit. 5. part. 5.*
- IN FRAUDEM FACTA TRIBUTORUM, sive CREDITORUM, vel aliter.**
- Donationes in Ecclesiam, seu aliam exceptam personam factæ in fraudem tributorum regalium non valet, vide *num. 4. leg. 51. tit. 6. part. 1.*
- Donatio facta ante commissum delictum dummodo in fraudem filii non fiat, valet, vide *num. 8. leg. 2. tit. 4. part. 5.*
- Donatio à debitore facta, sive in vita, sive in mortis tempore, an valeat si fiat vel fieri præsumatur in fraudem creditorum, vide *num. 7. leg. 7. per text. ibi, tit. 15. part. 5.*
- CLERICIS, vel MONACHIS, vel ECCLESIAE FACTA.**
- Donationes in Ecclesiam, seu aliam personam exceptam factæ in fraudem tributorum regalium non valet, vide *num. 4. leg. 51. tit. 6. part. 1.*
- Donatio quæ fieri possit à Clericis de rebus Ecclesiæ illis viventibus, vel ægritudine constitutis, vide *num. 3. leg. 8. tit. 21. part. 1.*
- Donatio Monachi, vel servi licet liberam peculii administrationem habeat non valet, vide *num. 4. leg. 1. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et idem est in minore, vide *ibi num. 5.*
- Donatio Ecclesiæ facta sub modo in dubio non censetur facta sub causa finali, & hoc ejus favore, vide *num. 1. ad finem leg. 5. tit. 4. part. 5.*
- Donatio facta Ecclesiæ, vel ad piam causam si excedat, 500. aureos, an requirat insinuationem, vel scripturam, vide *num. 13. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Donatio Ecclesiæ facta, vel pio loco, an revocetur per supervenientiam liberorum, vide *num. 4. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- REGIS** donatio Regis alicui facta sub titulo ducatus, vel &c. an videatur sibi data jurisdictio licet in privilegio non sit dictum, vide *num. 2. leg. 12. tit. 1. part. 2.*
- Donationes per Regem factas successores ratas habere tenentur quia proprium Regis est donare ubi debetur, *num. 1. leg. 14. tit. 5. part. 2.*
- Donatio à Rege sub modo facta eo non servato non tenet, sive causa fuerit finalis, sive non, vide *num. 14. leg. 22. tit. 13. part. 2.*
- Donatio castri, seu villæ cum suo territorio à Rege facta, an extendatur ad montes sylvestres, & steriles, vide *num. 10. leg. 68. tit. 18. part. 3.*
- Donatio à rege alicui facta de mille vassallis de quibus vassallis intelligi debeat, vide *num. 1. leg. 2. tit. 25. p. 4.*
- Donatio facta in defectum liberorum, an revocetur postea si adsint filii legitimi per subsequens matrimonium, vel per principis rescriptum, vel si adsint adoptivi spirituales spurii, vel naturales tantum, vide *num. 7. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio villæ, seu castri à Rege facta alicui, an in ea veniat merum imperium, vide *num. 4. leg. 9. tit. 4. p. 5.*
- Donatio villæ facta alicui per Regem reservatis sibi eisdem quibusdam vassallis si postea castrum illud, seu villa multiplicetur ad quem augmentum illud pertinet, an Regi, vel donatario, vide *num. 3. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Donatio cujusdam loci, seu montis à Principe alicui facta si donatarius ibidem populum de novo ædificet, & illi pro territorio totum locum sibi donatum deputer, an taliter ædificans ibidem jurisdictionem civilem, vel criminalem habeat, & quando, vide *ibi num. 4.*
- Et qualem jurisdictionem habeat donatarius in loco publico sibi à Principe donato si ipse ibidem de novo populum construxerit, & an, & quando ibidem habeat merum imperium, vide *dict. num. 4. dict. leg. 9.*
- Donatio Principis alicui facta de aliquo populo dicendo quod donat cum omnibus juribus, &c. qualiter intelligatur, vide *ibi num. 5.*
- Donatio Regis alicui de regalibus facta, sive ad tempus, sive in perpetuum an valeat, vide *num. 9. dict. leg. 9. per text. ibi.*
- Donatio à Rege alicui facta de re aliena quam Rex credit esse suam, vel si scit alienam esse illud facit de plenitudine potestatis, an valeat, & quid præsumatur in dubio, & quid si adsit causa ad donandum, vel si REX aliquod jus in illa re habeat, vide *num. 2. leg. 53. tit. 5. part. 5.*
- Et quid si res quæ donatur sit Ecclesiæ, vel minoris, & quid si donetur Ecclesiæ, vide *ibi in num. 3.*
- Et quid si res quæ donatur sit dotalis, an in ea idem quod in aliis rebus dicendum sit, vide *dict. num. 3.*
- Et quid si ille cui Princeps donat, & ille cujus res fuit antea ambo prætendant titulum, & concessionem à Rege, vide *ibidem in num. 6.*
- Donatio alicui facta per Regem de re quam habet communem cum alio an valeat, sive individuus, sive in individuus, vide *ibi in num. 7. & 8.*
- Donatio Regis alicujus villæ, seu castri, an valeat, & quando, vide *num. 3. leg. 13. & num. 2. leg. 14. tit. 9. part. 6. & num. 1. leg. 28. tit. 11. & num. 2. leg. 10. tit. 18. part. 3.*
- DICITUR, INTERPRETATUR, PRESUMITUR.**
- Donatio debet interpretari secundum conditionem donantis, & donatarii, vide *num. 3. leg. 27. tit. 7. part. 1.*
- Donatio propriè non dicitur quod in seipsum datur, sed datio ob causam, vide *num. 2. leg. 22. tit. 13. part. 2.*
- Et

- Et si in instrumento dicatur quod talis donavit tali, & non dicatur presentis, an presentia presumatur, vide *num. 1. leg. 67. tit. 18. part. 3.*
- Donatio an in dubio presumatur realis, & an transeat ad hæredes, vide *num. 2. leg. 67. tit. 18. part. 3.*
- Donatio inter virum, & uxorem non esse dicitur, quando renuntiatio obviat initio acquisitionis, vide *num. 3. leg. 5. tit. 11. part. 4.*
- Donatio dicitur renuntiatio certæ speciei, vide *d. num. 3.*
- Donatio dicitur filiorum legitimatio à Principe, & patre facta, & an ab ipso revocari possit per supervenientiam liberorum postea legitimæ natorum, vide *num. 2. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Donatio ex omni parte dicitur realis, & sic transit ad hæredes, vide *num. 3. leg. 4. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et in donatione semper deducitur æs alienum, vide *ibid. in num. 4.*
- Donatio an presumatur in sponso mittente ornamenta sponsæ, vide *num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4. & num. 7. leg. 2. tit. 2. part. 5.*
- Donatio non dicitur quando aliquid datur necessitate cogente, vide *num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio facta absentis, an dicatur perfecta si in hoc certus nuntius, vel epistola non intervenit, sed aliquis tertius talem donationem donatario sibi manifestavit, & donatarius acceptavit, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5. per text. ibi, in principio illius. gloss.*
- Donatio ut perfecta esse dicatur requiritur donantis, & donarii consensus sicut in aliis contractibus, vide *dict. num. 1.*
- Donatio non tenet si non appareat de acceptatione donarii qui in absentia facta esse presumitur, vide *dict. num. 1.*
- Donatio facta propter benemerita proprie non dicitur donatio, & an illa revocari possit propter aliquam ingratitudinem, vide *num. 1. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Donatio non presumitur ubi potest sumi alia conjectura, & potius presumitur precarium, sive stultitia, vide *num. 2. leg. 6. tit. 14. part. 3.*
- Donatio nunquam presumitur ubi potest capi alia conjectura quam donationis, vide *num. 3. leg. 36. tit. 11. part. 5.*
- Donatio an presumatur in eo qui scienter solvit indebitum, & quando non, vide *num. 1. leg. 30. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- IN ABSENTEM FACTA.**
- Donatio in absentem facta, an valeat, & quid si de acceptatione non appareat, vide *gloss. leg. 67. tit. 18. part. 3.*
- Et si in instrumento dicatur quod talis donavit tali, & non dicatur presentis, an presentis presumatur, vide *ibidem.*
- Donatio facta absentis, an dicatur perfecta si in hoc certus nuntius, vel epistola non intervenit, sed aliquis tertius talem donationem factam donatario, sive manifestavit, & donatarius acceptavit, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5. per text. ibi, in principio illius.*
- Donatio absentis facta si nomine absentis notarius acceptet postea donator revocare non poterit, neque quando illud juravit, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5.*
- MARITI, SPONSI, vel UXORIS.**
- Donatio remuneratoria inter conjuges tenet, si inter eos adsit in æqualitas, vide *num. 1. leg. 2. tit. 20. part. 2.*
- Donatio per maritum facta in uxorem si non valeat, an ipsa rei donatæ possessionem habere possit, vide *num. 1. leg. 7. tit. 29. part. 3.*
- Donatio facta ab sponso sponsæ ante contractum matrimonium, an videatur illam sibi in totum donare, vel ad usum tantum, vide *num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4.*
- Donatio facta ab sponso sponsæ de presentis, licet ipsa ad domum sponsi non sit ducta, an teneat, & quid hodie per II. Tauri, vide *ibi num. 2.*
- Et quid si sit ad domum traducta, vel alias jam sit consummatum matrimonium, vide *ibi in num. 5.*
- Donatio inter virum, & uxorem an valeat, & quid si firmetur juramento, & quid in aliis contractibus, vide *de num. 1. per text. ibi, leg. 4. tit. 11. part. 4.*
- Donatio reciproca, an valeat inter virum, & uxorem, & quid de fructibus rei sibi donatæ, an illos faciat, suos, vide *ibidem.*
- Et an ex tali donatione inter conjuges facta oriatur naturalis obligatio, vide *num. 2. ibi.*
- Donatio inter conjuges prohibita est in quantum unus sit dives, alius verò pauper quod consideratur in tempus mortis, vide *ibidem num. 3.*
- Donatio per maritum constante matrimonio facta, an morte ipsius confirmetur, & an ad hoc requiratur traditio, & qualis esse debeat, vide *ibi num. 6.*
- Et an donatio ista confirmetur per mortem accidentalem gladii, vel per mortem civilem, & an tunc ipse maritus vivens illam possit revocare, vide *dict. num. 6. leg. 4. tit. 11. part. 4.*
- Donatio uxori matrimonio constante facta per maritum, an videatur revocata si ipse illam alteri dederit, vel vendiderit, seu illam pignorerit, vide *num. 7. leg. 4. tit. 11. part. 4.*
- Et quid si illam alteri legaverit, vide *ibidem.*
- Et quid si talis donatio erat jurata, vide *ibidem in num. 8.*
- Donatio in quibus casibus fieri possit inter conjuges matrimonio constante, vide *num. 1. & 3. per illum text. ibi, leg. 5. tit. 11. part. 4.*
- Et an uxor possit matrimonio constante renuntiare lucris querendis in ipsorum bonis, & an illud facere possit ante matrimonium, vide *num. 3. leg. 5. ibi.*
- Donatio inter virum, & uxorem non esse dicitur quando renuntiatio obviat initio acquisitionis, vide *dict. n. 3.*
- Donatio an presumatur in sponso mittente ornamenta sponsæ, vide *num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4. & num. 7. leg. 2. tit. 2. part. 5.*
- Donatio facta uxori filio famil. vel concubinæ regulariter non tenet, vide *num. 7. leg. 1. tit. 4. part. 5.*
- Donatio per aliquem damnato in metallum facta cum capere possit, vel per maritum uxori suæ facta in tempore viduitatis non valet, vide *num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 4.*
- PURA, SIMPLEX, sub modo, vel sub conditione.**
- Donatio sub modo à Rege facta eo non servato non tenet, si causa fuerit finalis, si non, vide *num. 14. leg. 22. tit. 13. part. 2.*
- Donatio simplex facta filio familias imputatur sibi in legitima, hodie autem secus, quia per illam melioratus videtur, vide *num. 3. leg. 3. tit. 4. part. 5.*
- Donatio facta sub conditione sufficit quod conditio adimpleatur saltim per æquipollens, vide *num. 1. leg. 5. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- Donatio facta sub modo, si modus non adimpleatur est in electione donantis, vel agere adimplementum modi, vel conditione ob causam ad recuperandum donata sub modo, vide *num. 1. leg. 6. tit. 4. part. 5.*
- Et an si agatur conditione ob causam possit mora purgari, vide *num. 1. leg. 6. tit. 4. part. 5.*
- Donatio facta sub modo, si modus non servetur, an donanti competat, & detur utilis rei vindicatio, vide *num. 3. dict. leg. 6. tit. 4. part. 5.*
- Donatio pura non potest fieri à Civitate alicujus reipublicæ, & communis, vide *num. 1. leg. 3. tit. 32. part. 3.*
- RECIPROCA.**
- Donatio reciproca, an valeat inter virum, & uxorem, & quid de fructibus rei sibi donatæ, an illos faciat suos, vide *num. 1. per text. ibi, tit. 11. part. 4.*
- Et an ex tali donatione inter conjuges facta oriatur naturalis obligatio, vide *num. 2. ibi.*
- INSINUATUR.**
- Donatio quæ morte confirmatur, an debeat insinuari, & an retrotrahatur quoad fructos, vel quoad dominium, vide *num. 6. leg. 4. tit. 11. part. 4.*
- Donatio excedens 500. solidos requirit scripturam, non tamen ita est in donatione à Principe alicui facta, vel à privato Principi, vide *num. 1. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 3.*
- Et an tunc illa debeat insinuari, vide *dict. n. 1. d. leg. 9. ibi.*

- Donatio facta Ecclesie, vel ad causam piam si excedat 500. aureos, an requirat insinuationem, vel scripturam, vide *num. 13. dict. leg. 9. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio excedens 500. aureos non valet sine insinuatione, vide *ibi in num. 14. & 16.*
- Et quales aurei illi esse debeant, ut cognoscatur, an excedat summam, vel non, vide *ibi in dict. num. 14.*
- Donatio excedens 500. aureos, an requirat insinuationem si donans faciat pactum de non petendo illud quod excedit, vide *ibi num. 15.*
- Et quid si aliquis remittat pœnam caducitatis, an tunc egeat insinuatione, vide *dict. num. 15. leg. 9. tit. 4. p. 5.*
- Donatio si excedat 500. aureos si fiat coram tabellione, & per publicum instrumentum non tamen fiat in præsentiâ iudicis, an valeat, vide *ibi num. 16.*
- Donatio excedens 500. aureos si fiat in actis coram iudice, an sufficiat neque egeat insinuatione, vide *ibidem num. 16.*
- Et quid dicetur quando tabellio coram quo fuit factum instrumentum donationis esset iudex, & tabellio, vide *ibidem.*
- Donatio excedens 500. aureos, an requiratur quod illa expressè à iudice approbetur, an verò sufficiat quod sibi intimetur, vide *ibidem.*
- Et an quando aliquis talem donationem facit debeat interrogari quare patrimonium suum sic exhaurit, vide *ibidem.*
- Et quando requiratur expressa iudicis approbatio, neque sufficiat quod coram illo fiat, vide *num. 16. in fin.*
- Donatio coram quo iudice debeat insinuari, vide *num. 17. dict. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- AD TEMPUS** donatio ad certum tempus facta illo transacto statim ad hæredes donantis pertinebit, vide *num. 2. leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- Et ista dicitur legalis possessio de qua quæritur, an ante apprehensionem corporalem transferatur in alium constituendo se nomine alterius possidere, vide *ibi quest. 5.*
- Et quid si ille in quem ex lege transfertur possessio moriatur ante apprehensionem realem, an transferat in sequentem, vocatum vide *ibi in quest. 6.*
- Donatio facta alicui ad certum tempus eo lapsa pertinebit possessio, & dominium ipsius secundo donatario, vel hæredibus donantis sine aliqua apprehensione, vide *num. 3. dict. leg. 7. per text. ibi.*
- Donatio facta ad certum tempus alicui, & eo elapso facta sit altero, an antequam secundo donatario acquiratur donator illam revocare possit, vel ad secundum donatarium non transeat, vide *num. 4. leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- REVOCATUR, vel CONFIRMATUR.**
- Donatio per maritum constante matrimonio facta, an morte ipsius confirmetur, & an ad hoc requiratur traditio, & qualis esse debeat, vide *num. 6. leg. 4. tit. 11. part. 4.*
- Et an donatio ista confirmetur per mortem accidentalem gladii, vel per mortem civilem, & an tunc ipse maritus vivens illam possit revocare, vide *dict. num. 6. dict. leg. 4. tit. 11. part. 4.*
- Donatio ad hoc ut morte confirmetur, an requiratur additio hæreditatis, vide *dict. num. 6. post medium, & in finalibus verbis.*
- Donatio morte confirmata est quædam species de per se distincta à donatione legato, vel relicto in testamento, vide *ibidem.*
- Donatio uxori matrimonio constante facta per maritum, an videatur revocata si ipse illam alteri dedit, vel vendiderit, seu illam pignorerit, vide *ibi num. 7.*
- Et quid si illam alteri legaverit, vide *ibidem.*
- Et quid si talis donatio erat jurata, vide *ibi in num. 8.*
- Donatio dicitur filiorum legitimatio à Principe, & patre facta, & an ab ipso revocari possit per supervenientiam liberorum postea legitimè natorum, vide *num. 2. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Donatio facta alicui, an revocetur per filii legitimatorem virtute l. si unquam C. de revocand. donatio. vide *num. 11. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- Donatio absenti facta si nomine absentis notarius acceptet postea donator revocare non poterit, neque quando illud juravit, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5.*
- Donatio nulla est quando ante acceptance[m] donatarii donator revocaret illam, vide *ibi.*
- Donatio non revocata, an teneat si ante acceptance[m] donatarii donator moriatur, & an possit ratificari per hæredes donatarii in præiudicium hæredum donatoris quibus fuit dominium translatum ante revocationem, vide *dict. num. 1. in fin.*
- Donatio facta in defectum filiorum habitis filiis legitimis revocatur, vide *omnes gloss. leg. 8. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et quid si cum haberet filium illam fecit, an valeat, vide *ibidem in num. 1.*
- Donatio facta in defectum filiorum, an revocetur per supervenientiam ipsorum si ostendatur quod donator tempore donationis cogitavit de filiis, vide *ibid. num. 2.*
- Et an pater possit damnificare filium nasciturum, si fecerit donationem omnium bonorum suorum, vide *dict. num. 2. dict. leg. 8.*
- Et an quod dicitur de donatione revocanda per supervenientiam liberorum habeat locum in venditione, & quando, vide *ibidem num. 3.*
- Donatio ab aliquo extraneo facta pro dotanda puella, an revocetur per supervenientiam liberorum, vide *num. 3. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio omnium bonorum ab aliquo facta, an revocetur per supervenientiam liberorum quando fit ob causam quæ respicit favorem donantis, vel si est donatio remuneratoria, mutua, seu reciproca, vide *dict. num. 3. dict. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio juris nondum delati, an revocetur per supervenientiam liberorum, vide *dict. num. 3. ad fin.*
- Et quid si filius major nolit majoriam, & illam dederit secundo genito, an filius filii majoris à secundo genito revocare possit, vide *ibidem.*
- Donatio patris revocatur per supervenientiam liberorum, siue ille cui fit sit libertus, siue extraneus, vide *ibidem in num. 4.*
- Donatio facta filio proprio, an revocetur si alii filii supervenerint, & qualiter tali filii postea nati revocent, vide *ibidem num. 4. in principio.*
- Donatio facta Ecclesie, vel pio loco, an revocetur per supervenientiam liberorum, vide *dict. num. 4.*
- Donatio facta filio unico iam nato, si non excedat valorem tertie, & quinte partis bonorum, & partem suæ legitimæ, an filii postea nati revocabunt talem donationem virtute legis si unquam, & similibus, vide *num. 4. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio à patre facta pro maritanda filia, ut magnam dotem habeat, an talis donatio revocetur per supervenientiam liberorum, vide *ibidem.*
- Donatio ad hoc ut possit revocari per supervenientiam liberorum de qua parte bonorum intelligatur, vide *ibi num. 5.*
- Neque obstat, siue modico, siue magno intervallo postea nascantur dum tamen de filiis tempore donationis non sit cogitatum, vide *ibi num. 6.*
- Donatio facta in defectum liberorum, an revocetur postea si adsint filii legitimati per subsequens matrimonium, vel per Principis rescriptum, vel si adsint adoptivi, spirituales, spurii, vel naturales tantum, vide *ibidem in num. 7.*
- Donatio revocatur per supervenientiam liberorum si nascantur ex ea uxore quæ erat tempore donationis, dummodo de eis donans non cogitasset, vide *ibi num. 8.*
- Et an indubio præsumatur cogitasse de filiis, vel non, vide *dict. num. 8.*
- Et quid si posset nominare quod quis naturaliter filios habere non poterit, an licet tunc de illis cogitasset, habeat locum d. l. si unquam, vide *ibidem dict. num. 8.*
- Donatio facta cum protestatione de non revocando, licet filios habeat, an illud debeat intelligi de illa, scilicet uxore quam ipse donans tempore donationis habet, an vero etiam

- etiam intelligatur de filiis habitis ex alia uxore, vide *dict. num. 8.*
- Donatio revocatur statim quod filii nascuntur non expectata morte sui patris donantis, & ipse pater poterit illam revocare, vide *ibidem num. 9.*
- Et an filius ad hoc admittatur patre vivente, vel post ejus mortem si pater in ultima voluntate nihil de hoc dixit, vide *ibidem.*
- Donatio etiam jurata revocatur statim ipso jure quod filii nascuntur, vide *dict. num. 9. juncta ibi num. 10.*
- Et an reconvalescat donatio si filii postea moriantur, vide *ibidem in num. 11.*
- Donatio patris si sit revocata tanquam inofficiosa, an filius à quo revocata fuit, fructus quos ex ea percipit restituere debet, vide *num. 12. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio inofficiosa facta à patre in præjudicium filiorum jam natorum revocatur per querelam inofficiosæ donationis usque ad legitimam tantum, non in totum, vide *num. 13. leg. 8. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio remuneratoria facta propter benemerita propriè non dicitur donatio, & an illa revocari possit propter aliquam ingratitudinem, vide *num. 1. leg. 10. tit. 4. p. 5.*
- Donatio remuneratoria facta propter aliqua benemerita revocari non potest à donatore, vide *dict. num. 1.*
- Donatio à patre facta nomine dotis, vel si fiat ab extraneo, an propter ingratitudinem revocari possit, vide *ibidem.*
- Donatio potest à donatario revocari per donantem ex pluribus causis, vide *omnes gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio an revocetur si donatarius se defendendo donantem percussit, & quid si per alium percuti fecit, & quid si ignoravit illum esse suum donatorem, & an idem sit si non manu, sed pede percussit, vide *ibi n. 4.*
- Et quid si tantum damnum aliquod donanti fecerit, vel illud facere attentavit, vide *ibidem in num. 5.*
- Donatio an possit à donatore revocari quando ipse promissit non revocare etiam prætextu ingratitudinis, vide *ibidem num. 7.*
- Donatio an possit revocari quando fuit pluribus donatoriis facta de aliqua re individua si unus ingratitudinem committat, vide *dict. num. 7.*
- Donatio regulariter ab hærede donatoris revocari non potest, & in quibus casibus sic, vide *ibidem num. 8.*
- Donatio in casu in quo per hæredem revocari potest, an redintegretur si postea calamitas magna filio supervenerit ex qua diceretur pater misertur filio, vide *ibidem.*
- Donatio an possit revocari ab hærede donatarii ingrati, & quando, vide *num. 8. ad fin.*
- Donatio causa mortis potest revocari ex tribus causis, vide *num. 4. leg. 11. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio causa mortis à filio facta, an confirmetur morte ipsius tantum, vel requiratur quod pater ejus moriatur, vide *num. 9. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Donatio alicui facta ob augmentum amicitiae, an revocetur causa cessante, vide *num. 5. leg. 46. tit. 14. p. 5.*
- Donatio inofficiosa si à fratre fiat alicui turpi personæ, an frater illam revocare possit, vide *num. 4. leg. 12. tit. 7. part. 6.*
- HÆRETICI, VEL DELINQUENTIS.**
- Donatio facta ab illo cui bona sunt confiscata ipso jure à tempore commissi criminis non valet, vide *num. 2. leg. 2. tit. 4. part. 5.*
- Donatio hæretici, vel alterius delinquentis nunquam pendet, sed valet semper dummodo fiat ante sententiam, vide *num. 6. dict. leg. 2. per text. ibi.*
- Et qualiter istud sit intelligendum, vide *ibid. in num. 7.*
- Donatio facta ante commissum delictum dummodo in fraudem fisci non fiat, valet, neque invalidabitur per subsequens delictum, vide *num. 8. leg. 2. tit. 4. part. 5.*
- Donatio per aliquem damnato in metallum facta cum capere possit, vel per maritum uxori suæ facta in tempus suæ viduitatis, non valet, vide *num. 7. leg. 19. tit. 3. p. 6.*
- Donatio an possit fieri per hæreticum, vel proditorem antequam condemnentur, vide *num. 2. & 3. leg. 4. tit. 2. part. 7.*
- TRANSIIT AD HÆREDES.**
- Donatio an indubio præsumatur realis, & an transeat ad hæredes, vide *num. 2. leg. 67. tit. 18. part. 3.*
- Donatio non revocata, an teneat si ante acceptationem donatarii, donator moriatur, & an possit ratificari per hæredes donatarii in præjudicium hæredem donatoris in quibus fuit dominium translatum ante revocationem, vide *num. 1. in fin. leg. 4. tit. 4. part. 5.*
- Donatio ex omni parte dicitur realis, & sic ad hæredes transit, vide *num. 3. dict. leg. 4. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et in donatione semper deducitur res alienum, vide *ibidem in num. 4.*
- Donatio ad certum tempus facta illo transacto statim ad hæredes donantis pertinebit, vide *num. 2. leg. 7. tit. 4. p. 5.*
- Et ita dicitur legalis possessio de qua queritur, an ante apprehensionem corporalem transferatur in alium constitutendo se nomine alterius possidere, vide *ibi in q. 5.*
- Et quid si ille in quem ex lege transfertur possessio moriatur ante apprehensionem realem, an transferat in sequente in vocatum, vide *ibi in quest. 7.*
- Donatio facta alicui ad certum tempus eo elapso pertinebit possessio, & dominium ipsius secundo donatario, vel hæredibus donantis, sine aliqua apprehensione, vide *num. 3. dict. leg. 7. per text. ibi.*
- Donatio facta ad certum tempus alicui, & eo elapso facta sit alteri, an antequam secundo donatario acquiratur donator illam revocare possit, ut ad secundum donatarium transeat, vide *num. 4. leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- PATRIS, MATRIS, VEL EXTRANEI.**
- Donatio facta per patrem in filium tempore emancipationis ante decretum judicis si postea illud sequatur, an teneat, vide *num. 7. leg. 93. tit. 18. part. 3.*
- Donatio liberorum à patre filio facta, an teneat, & an filius illam ad collationem adducere debeat, vide *num. 6. leg. 3. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio ab aliquo extraneo facta pro dotanda puella, an revocetur per supervenientiam liberorum, vide *num. 3. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio patris revocatur per supervenientiam liberorum, five ille cui fit sit libertus, five extraneus, vide *num. 4. dict. leg. 8. ibi.*
- Donatio à patre facta filio proprio, an revocetur si alii liberi supervenerit, & qualiter tales filii postea nati revocent, vide *ibi num. 4. in principio.*
- Donatio à patre facta pro maritanda filia, ut magnam dotem habeat, an talis donatio revocetur per supervenientiam liberorum, vide *num. 4. quest. 3. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio patres excedens quintam partem bonorum non valet, vide *num. 12. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Et quid si pater in vita sua fecit aliquas modicas donationes, an tempore mortis illæ veniant in consideratione ad diminuendam quintam partem bonorum quam pro anima legavit, vel alicui, vide *ibidem.*
- Et quid si fecerit donationem de fructibus rerum suarum, an illa in quinta bonorum quam cuicumque legare potest computare debeat, vide *ibidem.*
- Donatio patris si sit revocata tanquam inofficiosa, an filius à quo revocata fuit fructus quos ex ea percipit restituere debeat, vide *ibi.*
- Donatio inofficiosa facta à patre in præjudicium filiorum jam natorum revocatur per querelam inofficiosæ donationis usque ad legatum tantum, non in totum, vide *num. 1. leg. 8. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio remuneratoria facta à patre in præjudicium legitimæ filiorum non valet, vide *ibidem in num. 13.*
- Donatio à patre facta nomine dotis, vel si fiat ab extraneo, an propter ingratitudinem revocari possit, vide *num. 13. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Donatio à patre facta in filium, vel ab aliquo extraneo in fraudem tributorum non valet, vide *num. 1. leg. 59. tit. 5. part. 5.*
- Donatio à patre facta cum protestatione de non revocando

- do licet filios habeat, an illud debeat intelligi de illa, scilicet, uxore quam ipse donans tempore donationis habet, an verò etiam intelligatur de filiis habitis ex alia uxore, vide *num. 8. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donatio à patre filio spurio facta tantibus legitimis, an & quando teneat, vide *num. 4. cum aliis ibi, leg. 10. tit. 13. part. 6.*
- Donatio per patrem filio facta, an ipse filius eam cum fratribus communicare debeat, & quando, & qualiter, vide *num. 5. & 6. leg. 3. & gloss. leg. 4. tit. 15. part. 6. per text. ibi.*
- Donatio per patrem filio facta inter vivos, an imputetur in legitimam ipsius, nisi exprimatur, vide *ibi num. 3.*
- DONATI ORDINUM** (idest) oblati in quo differant à conversis, & à Monachis, vide *num. 2. leg. 9. tit. 7. p. 1.*
- De hoc, vide in verbo: **OBLATI**
- DONUM** maximum est Dei nasci ex nobilibus parentibus, vide *num. 16. in proæmio partit. ar.*
- Donum Principis, & patris est legitimatio filiorum, & ideo est favorabilis, & amplianda, & an revocetur per subvenientiam liberorum postea legitime natorum, vide *num. 2. leg. 4. tit. 15. part. 4.*
- DORMIENS** testamentum facere non potest, vide *num. 5. ad fin. leg. 13. tit. 1. part. 6.*
- Et an occidens dormientem qui illum offendebat, excusetur, vide *num. 6. leg. 5. tit. 8. part. 7.*
- DORMIRE** impossibile est quem vivere, sine somno, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 18. tit. 21. part. 2.*
- Et minus indulgendum est somno quam natura postulat quod inducit contra scholares in scholis dormientes, vide *ibidem num. 4.*
- DOS.** Sub conditione data. Augetur.
- Ecclesiæ. Prophetitia, vel ad- Si dilapidet,
- Revertit, vel reddit ventitia. vel maritus
- ad mulierem, vel Ab extraneo data. vergerit ad
- ad alium. Constituit. inopiam.
- Perdidit mulier. Æstimata. Adducitur ad
- Parva, vel magna. collationem.
- DOS** si præscribatur ab aliquo matrimonio so uto quantum tempus ad hoc requiratur, vide *num. 6. leg. 8. tit. 29. part. 3.*
- Dos an debeat reverti ad mulierem de adulterio condemnatam per sententiam si probet maritum suum postea fornicasse, & an officio iudicis, & an possit etiam petere redintegrationem matrimonii, vide *num. 5. quest. 3. leg. 8. tit. 2. part. 4.*
- Et contractus dotis est de jure gentium, diciturque contractus innominatus, & nemo, sine dote contrahere præsumitur, vide *num. 2. in proæm. tit. 11. part. 4.*
- Dotem non recipere maritus cum uxore est ignominiosum, vide *dict. num. 2. in proæm. tit. 11. part. 4.*
- Dotis diffinitio, & an in dote procedat libellus universalis, vide *num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4.*
- Dos an dicatur patrimonium uxoris, vel commune inter conjuges, & an dos dicatur esse in bonis patris, vide *num. 3. per text. ibi, leg. 1. tit. 11. part. 4.*
- Dos an sicuti potest per conjuges durante matrimonio augeri ita, & minui voluntate ipsorum possit, vide *num. 13. leg. 1. tit. 11. part. 4. per illum text. ibi.*
- Dos filix data per patrem quando ipse retinebat bona adventitia filix, an videatur illa sibi dare de propriis bonis, vel de bonis filix quæ sunt penes eum, vide *num. 2. leg. 2. tit. 11. part. 4.*
- Dos marito tradita, an ipse faciat suam, & an & quando illam vendere possit, & quibus inter essentibus, vide *num. 1. 2. & 4. leg. 7. ibi per illum text.*
- Dos an prius soivi debeat quam donatio propter nuptias ad virum redet, vide *num. 5. dict. leg. 7.*
- Dos debet filix per patrem dari etiam si illa sit dives, & quid si illam dotem ultra congruentiam, an de suo dotare videatur, vide *num. 2. leg. 8. tit. 11. part. 4.*
- Dos an debeat per patrem filix dari quando ipse est bonorum filix administrator, & quid si protelsetur quod dat filix dotem de bonis suis, vel de bonis suis, & filix, vide *ibidem.*
- Et an ab hac obligatione dotandi filiam pater liberetur per protestationem, scilicet, quod de suo non dat, vide *ibidem.*
- Et quid si filia consentiret tali protestationi, vide *ibidem.*
- Dos an debeat dari filix naturali, vide *dict. num. 2. leg. 8. tit. 11. part. 4.*
- Dos data filix naturali, an ipsa mortua debeat ad hæredes patris redire, vide *in dict. num. 2.*
- Dos debet filix dari per patrem in plena proprietate non autem in ulfusu rerum, vel in alimentis de tempore ad tempus, vide *ibi post medium.*
- Dos an debeat filix dari per patrem si ipsa ab alio doteatur, & quando, vide *ibi.*
- Et an pater filiam dotando liberalitatem faciat, vide *ibidem ad fin.*
- Dos an debeat filix quæ fuit religionem ingressa vid. *ibi.*
- Dos an debeat filix quæ nupsit, sine consensu patris, vide *ibidem in fin.*
- Dos debet taxari secundum filix legitimam, vide *ibi in num. 3.*
- Dos, & alimenta pari passu non ambulant in casu de quo, per *dict. num. 2. in principio, dict. leg. 8. tit. 11. part. 4.*
- Dos an debeat nepti dari per avum paternum, vel maternum, & quid si ipsa aliqua bona habeat, & in quo avus paternus, & avus maternus in dotanda nepte differant, vide *num. 4. leg. 2. tit. 11. part. 4.*
- Et an avus paternus teneatur si filius suus filiam suam congruenter dotare possit, vide *ibidem.*
- Et an avus neptem teneatur dotare si pater non possit, & an de jure hujus Regni quo per matrimonium filius liberatur à patris potestate, vide *ibi.*
- Dos nunquam esse potest sine nuptiis, & ideo ibi semper intelligitur posita conditio si nuptiæ sequerentur, vide *ibi num. 5.*
- Et quid si promissit solvere intra annum, vel ad beneplacitum sponsi, an tunc talis conditio in esse præsumatur, vide *ibidem.*
- Et an talis conditio possit pacto partium renuntiari, ut scilicet apposita non intelligatur, vide *ibidem.*
- Dos si promittatur dari intra annum à quo tempore annus incipiat computari, vide *num. 5. & num. 2. leg. 12. tit. 11. part. 4.*
- Et quid si aliquid mulieri relinquatur pro dote, an statim debeat, vel speretur tempus nuptiarum, vide *dict. num. 2.*
- Dos si fit sub periculo uxoris, & damnum recipiat refarciatur de bonis super lucratis matrimonio constante, vide *num. 3. leg. 18. tit. 11. part. 4.*
- Dos ab uxore data in alicujus rei proprietate si postea usufructus finiatur, & ad proprietatem redeat, & ei consolidetur, an illud sit ad commodum solius uxoris, an verò tanquam lucrum constante matrimonio quæsitum inter ipsam, & maritum ejus dividi debeat, vide *ibi num. 5.*
- Dos si à muliere detur in pecoribus non tamen sub nomine gregis, an si aliqua moriantur maritus de postea natis supplere debeat in locum mortuorum, vel an etiam debeat talis suppletio fieri, & si non dentur sub nomine gregis, vide *num. 2. leg. 21. tit. 11. part. 4.*
- Et quid si non nascuntur, an de aliis maritus supplere teneatur, & quando, vide *ibidem in num. 4.*
- Dos potest dari in rebus mobilibus quas maritus vendere potest quando servando servari non possunt, solvit tamen æstimationem, vide *ibi num. 5.*
- Dos incipit à datione, non vero à promissione, nam tunc indistincte deberetur evictio, vide *num. 2. leg. 22. tit. 11. part. 4.*
- Dos si tanquam aliena fuerit marito sublata per iudicis sententiam, neque à principio fuit ibi cautum de evictione adhuc tamen mulieri remanent bona parasernalia ex quibus possit similem dotem constituere, an ipsa ad hoc teneatur ex viri petitione, si alias noluerit ille subministrare, & alimenta, & alia necessaria, vide *num. 3. leg. 22. tit. 11. part. 4.*
- Dos si repetatur ab hærede mariti, an tunc hæres illi

- de adulterio possit objicere, vide *num. 1. leg. 23. ibi.*
- Et an pactum de lucranda dote inter conjuges factum hodie valeat, vide *num. 2. leg. 23. ibi.*
- Et an per illud maritus lucretur uxoris suæ dotem ante ipsius mortem naturalem si ipsa religionem fuerit ingressa, vide *ibidem num. 6. leg. 23. tit. 11. part. 4.*
- Et an in matrimonio potius præsumatur uxorem à viro alimentari quia uxor quam contemplatione dotis, vide *num. 5. leg. 25. ibi.*
- Et si maritus ex pacto fructus dotis uxori dederit pro se, & suorum sustentatione vaevit pactum, neque repetere poterit, vide *ibi.*
- Et quid si fiat pactum, uxor alat se, & maritus lucretur dotem, & quod si fructus dotis augeant dotem, vide *d. n. 5.*
- Dos si à muliere detur in usufructu alicujus fundi, an vir possit lucrare fructus dicti fundi, vide *ibidem ad fin.*
- Dos si detur marito in aliquo fundo in quo sunt lapidicinae, an lapides quæ inde extrahuntur sint mariti, vel uxoris, vide *num. 2. & 3. dict. leg. 27. tit. 11. part. 4.*
- Dos si sponso tradatur, & ipse ante nuptias alat sponfam, an de æquitate faciet fructus rei dotalis suos, vide *num. 2. leg. 28. ibi.*
- Dos à patre filiz data si filiis non superfit, an ad patrem pertineat soluto matrimonio, vide *num. 1. leg. 30. per text. ibi, tit. 11. part. 4.*
- Et quid si pater stipuletur dotem sibi reddi filiis non existentibus soluto matrimonio, an ne si filii existant dotem habeant ex tacito pacto, vel ut ex hæreditate materna, vide *ibi.*
- Dos à fratre dari non debet sorori sub stipulatione reddendi ad ipsum soluto matrimonio, quando pater illi dotem in testamento dari jussit, vide *ibi num. 2. in fin.*
- Et quid si sororem dote de bonis communibus, vide *num. 6. in fin. dict. leg. 30. ibi.*
- Dos si detur à debitore mulieris si non exprimat causam per quam illud dat, an præsumatur animo donandi dare, vel se liberandi, vide *dict. num. 6.*
- Dos, si in rebus immobilibus, siue mobilibus, vel in juribus data sit intra quantum tempus reddi debeat soluto matrimonio, vide *num. 2. & 1. leg. 31. tit. 11. p. 4.*
- Dos data in pecunia, vel in rebus mobilibus, an statim à marito solvit debeat, & hæredibus uxoris si illud bene facere possint, vide *ibi num. 3.*
- Et an interim quod dos uxori redditur si pauper sit ab hæredibus mariti alii debeat, vide *ibidem.*
- Et an annus qui datur à jure ad dotis restitutionem habeat locum quando à principio intervenit expressa stipulatio reddendi, vide *ibidem.*
- Et an talis dilatio habeat locum in extraneo dotante, & stipulante dotem tibi reddi, vide *ibidem.*
- Et quid si dos legetur uxori per maritum, an tunc habeat locum talis dilatio quæ ad restituendum datur, vide *d. n. 3.*
- Dos si non sit soluta viro, an soluto matrimonio possit dotem petere, ut gaudeat commodo dilationis, vide *ibid.*
- Et an hæredes mariti si velint possint statim non spectata dilatione, dotem restituere, vide *dict. num. 3. dict. leg. 31. tit. 11. part. 4.*
- Et an ipsi, vel maritus possint statim restituere detracto interfusorio medii temporis, vide *ibi.*
- Et an si dos statim solvatur hæredes liberentur à præstatione alimentorum, vide *ibidem.*
- Et an dicta dilatio locum habeat quando maritus fructus rerum dotalium etiam restituere tenetur, vel uti quia non subivit onera matrimonii, vide *dict. n. 3. post med.*
- Et an elapso anno maritus, vel ejus hæredes teneantur restituere mulierem pretium fructum quos habuerunt ex rebus mobilibus in dotem datis sicut tenentur bona mobilia restituere, vide *ibidem ad fin.*
- Inter usurium tamen ipsorum erit mariti, vel hæredum suorum, & an in pretio isto computentur alimenta uxori præstita pendente dicta dilacione, vide *ibid. ad fin.*
- Dos si statim uxori restituatur, an & ipsa donationem propter nuptias restituere statim debeat, vide *num. 4. dict. leg. 31. ibi.*
- Dos à matre alienari bene potest quia ipsa vivente filii in illis bonis aliquid non habent, vide *num. 7. dict. leg. 31. tit. 11. part. 4.*
- Dos si maritus restituatur, an & quales expensas in re dotali factas deducere possit, & quando, & an cum fructibus eas compensare teneatur, & quando, vide *num. 1. & 2. per text. ibi, leg. 32. tit. 11. part. 4.*
- Et quid de expensis ab eo factis in custodiendo, castro uxoris quod alius occupare volebat, vide *ibi num. 3.*
- Dos licet non interveniat tempore contractus matrimonii per illum filii antea nati bene legitimantur, vide *num. 9. in princ. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- Et an pater habeat usufructum in dote adventitia filiz, vide *num. 5. leg. 5. tit. 17. part. 4.*
- Vel quando filius fuit dotem lucratus propter injuriam violati thori, vide *ibidem.*
- Dos an debeat à filio spurio dari si mater ejus juvenis sit, vide *num. 6. in fin. leg. 5. tit. 19. part. 4.*
- Dos danda filiz si à patre suo deducatur de rebus majoriz cum Regis facultate, an ipse pater teneatur pretium rei deductæ ibi reponere, si pervenerit ad pinguiorem fortunam, vide *num. 1. quest. 43. leg. 10. tit. 26. part. 4.*
- Et an pro restitutione dotis liceat mulieri res mariti retinere, vide *num. 4. ad medium, leg. 9. tit. 2. part. 5.*
- Dos confessata si actualiter numerata non sit idem operatur in præjudicium contententis, licet scus sit in præjudicium tertii, vide *num. 5. leg. 5. tit. 3. part. 5.*
- Dos si per donationem alicui promittatur si ante acceptationem donarii donans in dotem moriatur, an per hoc pœnitere videatur & præsumatur velle donationem revocare, vide *num. 1. in fin. leg. 4. tit. 4. part. 5.*
- Et si pro dotanda puella ab extraneo dos promittatur, an talis donatio revocetur per supervenientiam liberorum, vide *num. 3. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Et quid si pater pro maritanda filia ei nomine dotis magnam fecit donationem, an si postea alii filii superveniant possint talem donationem revocare virtute l. si unquam C. de revocandis donationibus, vide *num. 4. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Dos licet debeat à patre filiz dari dando tamen exercet liberalitatem, vide *num. 4. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Dos filiz dicitur esse legitima sua illa quæ est meta in taxanda dote, vide *dict. num. 4.*
- Dos filiz qualis sit vere, & qualiter judicetur à patre ejus, vide *dict. num. 4.*
- Dos si à patre filiz suæ detur sub nomine donationis, an donatio illa revocetur per patrem si ingratitudo committatur per filiam, & quid si talis donatio nomine dotis fiat ab extraneo, vide *num. 1. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Et an favore dotis valeat pactum legis commissoriæ in pig-nore dato si dos non solvatur viro intra certum tempus, vide *num. 4. leg. 41. tit. 5. part. 5.*
- Dos vel res dotalis si alicui à Rege donetur siue vendatur, an in istis idem quod in aliis rebus minorum, vel aiorum dicendum sit, vide *num. 3. leg. 53. tit. 5. p. 5.*
- Et an lex vel statutum loquens generaliter intelligatur loqui in causa dotis in ipsius dotis præjudicium, vide *ibid.*
- Dotes regulariter judicantur, ut cætera bona non dotalia, nisi in his in quibus reperitur expressum quod dos sit privilegiata, vide *dict. num. 3.*
- Et an in nimia constitutione dotis habeat locum remedium, l. 2. C. de rescindenda venditione, si sit deceptio ultra dimidiam, vide *num. 4. leg. 56. tit. 5. part. 5.*
- Dos an debeat filiz unus ex sociis dari de communi pecunia quando ipsi erant socii omnium bonorum, vide *num. 1. leg. 6. tit. 10. part. 5.*
- Dos si detur filiz, dissoluta societate, an possit dari de communi patrimonio sociorum, & quid in patre dotante filiam post mortem, an de communibus bonis ipsorum dotasse dicatur, vide *dict. num. 1. dict. leg. 6.*
- Dos si à patre filiz detur, an de suo illam dotasse videatur, vel de bonis filiz aliunde habitis, vide *dict. n. 1.*
- Dos pollicitata nuda pollicitatione, vel epistolam, an possit peti, & quid stante l. ordinamenti, vide *num. 3. in medio, leg. 1. tit. 11. part. 5.*
- Dos, & pia causa æquiparantur, vide *n. 1. leg. 3. tit. 12. p. 5.*

- Et an ratione dotis dandæ mulier possit pro alio fidejuberere, vide *num. 2. dict. leg. 3. per illum text. ibi.*
- Dos si detur filio an bona patris sui sint pro dote tacite hypothecata, & quando, vide *num. 2. leg. 23. tit. 13. part. 5.*
- Dos uxoris an capi possit in actione primipilari, vel si aliqui fallunt id est (le alzan) vel propter tributa Regis cum ipse esset ipsius collector, vide *num. 7. leg. 25. tit. 13. part. 5.*
- Et an mulier in dote sua præferatur creditori, qui pro emendare pecuniam suam dedit, vel ob eam rescindendam, & quando non, vide *num. 1. leg. 28. tit. 13. p. 5.*
- Dos si à patre retineatur uxore mortua, an videatur hæreditatem nomine filiorum addere, vide *num. 4. leg. 46. tit. 14. part. 5.*
- Dos soluto matrimonio in uno casu ad uxorem non reddit, & an tunc cedat lucro mariti, vel applicetur fisco, vide *num. 1. leg. 50. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- Dos an applicetur fisco quando contrahentes matrimonium sciebant impedimentum, & quid si adhuc carnalis copula non fuit subsecuta, sed tantum verba de præsentibus, vide *num. 1. cum alii ibi leg. 51. ibidem.*
- Et an tunc si mulier petat dotem sibi restitui vir excipere possit de jure fisci, vide *ibidem num. 3.*
- Dos ex parte viri dicitur titulus onerosus ex parte vero uxoris dicitur titulus lucrativus, vide *num. 8. leg. 7. tit. 15. part. 5.*
- Dos vel alia res dotalis an possit à muliere alienari conferendo alienationem in tempus soluti matrimonii, & in quo casu sit, vide *num. 7. in fin. leg. 19. tit. 3. part. 6.*
- Dos materna si retineatur diu per patrem, an per hoc videatur adire nomine filiorum, vide *num. 5. leg. 11. tit. 6. part. 6.*
- Et quando dicatur patrem competenter dotasse filiam, vide *num. 4. leg. 5. tit. 7. part. 6.*
- Dos an debeatur à patre filiæ luxuriosæ quando ante ejus mortem se correxit, vide *num. 7. dict. leg. 5. ibi.*
- Dos an debeatur filiæ per fiscum dari, quando fiscus in bonis patris sui successit quia hæreticus erat, vide *num. 2. in fin. leg. 7. ibidem.*
- Dos an possit per filiam peti extraneo hærede instituto quando ipsa fuit præterita, & nolit dicere nullum testamentum, vide *num. 3. in fin. leg. 10. ibi.*
- Et filia bene potest institui hæres in dote sua, vide *num. 2. leg. 5. tit. 8. part. 6.*
- Et si mulier in dotem dederit rem æstimatam, si postea illa res à marito sibi legetur, an sibi illa debeatur, & etiam illius rei æstimatio, vide *num. 3. quest. 2. leg. 16. tit. 9. part. 6.*
- Et quid si pro maritanda filia ei pater nomine dotis, 200. legavit si ipse postea datis, 100. illam maritaverit, an filiæ detur actio ad residuum, vide *num. 3. quest. 4. leg. 16. tit. 9. part. 6.*
- Dos qualiter filiabus dari debeat quando ita fieri præcipitur ante quam majoria de novo constituatur, vide *num. 3. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Et an bona subiecta restitutioni possint ex causa dotis alienari itante expressa testatoris prohibitione, vel ex alia quacunque causa, vide *num. 4. leg. 6. tit. 11. part. 6.*
- Et an feuda, vel majoriæ possint in dotem dari, & qualiter, vide *dict. num. 4.*
- Dos si pereat sine culpa filiæ, an tunc sibi imputetur in legitimam, & an pater redotare teneatur, vide *num. 6. cum alii ibi quest. 1. leg. 3. & num. 4. tit. 15. part. 6.*
- Et quid si filia vivo patre decesserit relictis filiis, an dos filiæ data computetur filiis, in legitimam, vide *dict. num. 6. quest. 3.*
- Et an frater teneatur dotare sororem naturalem, & legitimam, vel naturalem tantum, & an ex hoc ejus bona vendi possint per tutorem, & quando, & quid in patre, vel in aliis, & an valeat argumentum de alimentis ad dotem, vide *num. 3. leg. 18. tit. 16. part. 6.*
- Dotem dare est officium paternum non maternum, vide *dict. num. 3.*
- Dos potest per fratrem etiam Clericum forori suæ dari etiam ex redditibus sui beneficii, vide *dict. num. 3. in fin.*
- Dos debet ab stupratore sine vi mulieri vi gini dari quando soluto matrimonio per blanditias illam seduxit, & in qua quantitate, & qualiter, vide *num. 3. in fin. leg. 2. tit. 19. part. 7. & num. 1. per text. ibi, in proximo tit. 20. part. 7.*
- ECCLESIAE.**
- Dos alicujus Ecclesiæ si de novo construatur qualis esse debeat, vide *num. 4. per text. ibi, leg. 2. tit. 10. p. 1.*
- Dos potest constitui Ecclesiæ etiam post ipsius consecrationem, & talis hic dotans efficietur pati onus aliis concurrentibus, vide *num. 6. in principio leg. 1. tit. 15. p. 1.*
- Et si in dotem detur res in qua fuit in coacta præscriptio, an per hoc solum præscriptio interrumpatur, vide *num. 5. leg. 8. tit. 29. part. 3.*
- Et an idem sit dicendum in bonis parafernalibus, vide *dict. num. 5.*
- REVERTIT, vel REDIT ad mulierem, vel ad alium.**
- Dos an debeat reverti ad mulierem de adulterio per sententiam condemnatam si probet maritum suum postea fornicasse, & an officio judicis, & an possit etiam petere redintegrationem matrimonii, vide *num. 5. quest. 3. leg. 8. tit. 2. part. 4.*
- Dos data mulieri ab extraneo si ipse illam sibi reddi non stipuletur soluto matrimonio pertinebit ad mulierem, vide *num. 1. leg. 8. tit. 11. part. 4.*
- Dos à patre filiæ data si filii non super sint an ad patrem pertineat soluto matrimonio, vide *num. 1. leg. 30. per text. ibi, tit. 11. part. 4.*
- Dos à patre data stipulando illam sibi reddi matrimonio soluto si filia post emancipetur, an & patri debeatur, vide *num. 2. leg. 30. per text. ibi, tit. 11. part. 4.*
- Dos si promittatur ab extraneo alicui mulieri, & ei detur simpliciter ad quem revertetur matrimonio soluto quod cum multis exceptionibus, & limitationibus, vide *per num. 6. leg. 30. tit. 11. part. 4.*
- Dos si ab extraneo detur pro muliere sub stipulatione reddendi non addito sibi, vel mulieri cui reddenda sit dos, vide *num. 8. dict. leg. 30. ibi.*
- Et quid sit dicendum si extraneus stipuletur dotem sibi aut mulieri reddi, vel sibi, vel cui de jure debetur, vide *ibi.*
- Dos si ab extraneo detur sub pacto sibi reddendi soluto matrimonio an ipse habeat tacitam hypothecam pro dotis restitutione, vide *ibi num. 9.*
- Dos ad mulierem reddi debet matrimonio soluto, si res immobiles in dotem datæ perierunt culpa viri, vel si existant, tunc si sine ipsius culpa, vide *num. 1. leg. 31. tit. 11. part. 5.*
- Dos si in rebus immobilibus, siue mobilibus, vel in juribus data sit intra quantum tempus reddi debeat soluto matrimonio, vide *ibi num. 1. & 2.*
- Et an interim quod dos uxori redditur si pauper sit ab hæreditibus mariti alii debeat, vide *ibi num. 3.*
- Et an annus qui datur à jure ad dotis restitutionem habeat locum quando à principio intervenit expressa stipulatio reddendi, vide *ibidem.*
- Et an talis dilatio habeat locum in extraneo dotante, & stipulante dotem sibi reddi, vide *ibidem.*
- Et quid si dos legetur uxori per maritum, an tunc habeat locum talis dilatio quæ ad restituendum datur, vide *ibi num. 3.*
- Dos si detur ab extraneo, & paciscatur sibi restitui soluto matrimonio, an ipse in bonis mariti habeat tacitam hypothecam, vide *num. 2. leg. 23. tit. 13. part. 5.*
- Dos soluto matrimonio ad uxorem non reddit in uno casu, & an tunc cedat lucro mariti, vel applicetur fisco, vide *num. 1. leg. 50. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- Et an tunc si mulier petat dotem sibi restitui vir excipere possit de jure fisci, vide *num. 3. leg. 51. tit. 14. part. 5.*
- PERDIT MULIER.**
- Dotem perdit mulier propter adulterium, & etiam donationem propter nuptias, vide *num. 4. per text. ibi, leg. 12. tit. 9. part. 4.*
- Et contractus dotis est de jure gentium dicitur quæ contractus

tractus innominatus, & nemo sine dote contrahere præsumitur, *num. 2. in proœmio tit. 11. part. 4.*

Dotem amittit uxor si committat adulterium, & quid si ille qui dotem reddi stipulatus sit illam sibi reddi, vide *num. 1. leg. 23. tit. 11. part. 4.*

Dotem an perdat mulier quæ scienter cum hæretico, vel proditore contraxit, vide *num. 3. leg. 2. tit. 2. part. 7.*

Dos uxoris an capiatur propter viri sui prodicionem, vide *num. 3. leg. 2. per illum text. ibi, tit. 2. part. 7.*

Dotem amittit uxor adultera, & quando, vide *num. 3. cum aliis ibi leg. 15. per illum text. tit. 17. part. 7.*

Dotem amittit mulier uxorata si ad infidelitatem transeat, & in quo plus puniatur, vide *num. 2. & 3. leg. 6. per text. ibi, tit. 25. part. 7.*

PARVA, vel MAGNA.

Dos parva non dicitur quæ sufficit ad congruum victum, & vestitum, honorabilia tamen matrimonia honorabilem requirunt victum, vide *num. 3. in proœmio tit. 11. part. 4.*

SUB CONDITIONE DATA.

Dos data sub conditione, scilicet, ut mulier teneatur se alere, & liberos suos an valeat datio, vide *num. 2. leg. 1. tit. 11. part. 4.*

De hoc, vide *supra in versu.* **REDIT, vel REVERTITUR.**

PROFECTITIA, vel ADVENTITIA.

Dos ad hoc ut profectitia, dicatur, vel nonnumquam attenditur, an filia sit in patris potestate, vel avi, sit vel non emancipata, vide *num. 1. leg. 2. tit. 11. part. 4. per text. ibi.*

Et an tunc dicatur dos largo modo profectitia, vel stricte, vide *ibidem.*

Dos data à patre propter benemerita, an dicatur profectitia, vel adventitia, vide *ibidem.*

Et quid si pater retinebat bona adventitia filiaë suam dotat videatur dotare de propriis bonis, vel ipsius filiaë, vide *num. 2. leg. 2. tit. 11. part. 4.*

AB EXTRANEO DATA.

Dos data mulieri ab extraneo si ipse illam sibi reddi non stipuletur soluto matrimonio pertinebit ad mulierem, vide *num. 1. leg. 8. tit. 11. part. 4.*

Et an illud procedat si iste extraneus qui dotem promisit nullam ei habeat affectionem, sit quæ quantum ad illum in certa persona, vide *dict. num. 1. ibi.*

Et quid si iste extraneus sit negotiorum gestor mulieris, an tunc dotare illam videatur ex bonis suis, vide *ibid.*

Dos si detur ab extraneo quia pater erat absens, vel detentus in carceribus, an postea ab illo illam possit recuperare, vide *ibidem.*

Dos ab extraneo pro muliere data, an ab ipso repeti possit si nuptiæ non sequantur, vide *num. 3. leg. 11. tit. 11. part. 4.*

Dos si promittatur per extraneum marito mulieris, an agat maritus tantum, vel etiam mulier, vide *num. 6. leg. 30. tit. 11. part. 4.*

Dos si promittatur ab extraneo alicui mulieri, & ei detur simpliciter, ad quem revertetur matrimonio soluto, quod cum multis extensionibus, & limitationibus, vide *in dict. num. 6.*

Dos mulieri data per extraneum, an illa moriente dos debeatur filiis illius matrimonii ex tacito pacto, licet ipsi non sint hæredes matris, vide *n. 7. l. 30. tit. 11. p. 4.*

Dos si ab extraneo detur pro muliere sub stipulatione reddendi non addito sibi, vel mulieri cui reddenda sit dos, vide *ibi num. 8.*

Et quid si dicendum si extraneus dotem sibi, aut mulieri reddi, vel sibi, vel cui de jure debetur, vide *dict. num. 8. dict. leg. 30. ibi.*

Dos si ab extraneo detur sub pacto sibi reddendi soluto matrimonio, an ipse habeat tacitam hypothecam pro restitutione dotis, vide *ibi num. 9.*

Et an annus quod datur à jure ad dotis restitutionem habeat locum quando à principio intervenit expressa stipulatio reddendi, vide *num. 3. leg. 31. tit. 11. p. 4.*

Et an talis dilatio habeat locum in extraneo dotante, &

stipulante dotem sibi reddi, vide *ibidem.*

Et si pro dotanda puella ab extraneo dos promittatur, an talis datio revocetur per supervenientiam liberorum, vide *num. 3. leg. 8. tit. 4. part. 5.*

Dos si detur ab extraneo, & pacificatur sibi restitui soluto matrimonio, an ipse in bonis mariti habeat tacitam hypothecam, vide *num. 2. leg. 23. tit. 13. part. 5. ad fin.*

CONSTITUITUR.

Dos an possit constitui de rebus immobilibus minoris sine judicis consensu, solo consensu tutoris interveniente, vide *num. 1. leg. 14. tit. 11. part. 4.*

Dos constitui potest in rebus mobilibus, vel immobilibus minoris, & an immobilibus quæ servando servari possunt, vide *ibi num. 2.*

Dos constitui potest in debito uxoris, & cujus expensis debet exigi debitum in dotem datum, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 15. ibidem.*

Dos potest dari in rebus mobilibus quas maritus vendere potest quando servando servari non possunt, solvet tamen æstimationem, vide *num. 5. leg. 21. tit. 11. part. 4.*

ÆSTIMATA.

Dos quando dicatur æstimata tali æstimatione quod faciat emptionem, & an ambo debeant contentire, vide *num. 1. leg. 16. tit. 11. part. 4.*

Dos si fuerit æstimata in pluriquam valet æstimatio non tenet, & dolus emendandus est, vide *ibidem per num. 2. per text. ibi.*

Dos si æstimata tradatur, an tunc si maritus velit eam reddere in eadem bonitate an sit audiendus, vel ad æstimationem tunc teneatur, vide *num. 2. leg. 18. ibi.*

Et quid sit dicendum si res æstimetur postea matrimonio constante, vide *ibidem ad fin.*